1 | cabo Coaxial  | TELECOMUNICAÇÕES © 2021 aslo.pt | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio.
POWER ONFICHA TÉCNICA
TELECOMUNICAÇÕES |  cabo Coa xial
Cabo rg6 coaxial CU pvc 750 Ω
DADOS TÉCNICOS
COMPOSIÇÃO DO CABO
Condutor central
Material Cu
Diâmetro (mm) 1.13
Dielétrico (injetado a gás)
Material Espuma de PE
Diâmetro (mm) 4.80
1ª Blindagem
Material Folha de alumínio
Cobertura (%) 115
2ª Blindagem
Material Malha de alumínio (Al-Mg)
Cobertura (%) 70
3ª Blindagem
Material Folha de alumínio
Cobertura (%) 120
Capa
Material PVC
Diâmetro (mm) 7.1
Cor Branco (RAL9016)
Reação ao Fogo
CPR Eca
Normas e certificações
EN50117
Normas CE / RoHS
APRESENTAÇÃO
CABO RG6 COAXIAL CU PVC
Cabo coaxial RG6, fabricado sob altos padrões de qualidade,
oferecendo excelente desempenho elétrico, resistência mecânica,
durabilidade e estabilidade dos valores de atenuação.
. Cobertura de malha em alumínio (70%);
. 2 Blindagens em cinta de Alumínio;
. Cumpre diretiva de ambiente ROHS;
. Impedância 75 Ω;
. Classe de ligação TCD-C-H;
. Condutor em Cu com 1,13 mm de diâmetro;
. Dielétrico em PE com 4,80 mm diâmetro (injetado a gás);
. Capa em PVC com 7,1 mm de diâmetro;
. Cabo indicado para aplicação em redes ITED II.
Aplicação:
Cabo de instalação de redes profissionais, distribuindo sinal
de TV e, também, aplicado como cabo aéreo para sistemas de
transmissão terrestre e via satélite.
Capa
PVC
2ª Blindagem
Malha em liga de Alumínio
1ª Blindagem
Fita de Alumínio
3ª Blindagem
Fita de Alumínio
Dielétrico
PE injetado a gás
Condutor Central
Cu
Ref.ª
ASCC1130201
ASCC1130202
2 | cabo Coaxial  | TELECOMUNICAÇÕES © 2021 aslo.pt | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio.
POWER ONFICHA TÉCNICA
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
Inpedância (Ω) 75 ± 3
Índice de propagação (%) ≥ 82
Resistência de lacete [ Ω / 100m]
Condutor Central ≤ 1.7
Condutor Externo ≤ 1.62
Loop 3.32
Raio curvatura minima (mm) ≥ 45
Perda de retorno
5 ~ 470 MHz ≥ 22
470 ~ 1000 MHz ≥ 20
1000 ~3000 MHz ≥ 16
Atenuação blindagem (dB)
30 ~ 1000 MHz ≥ 86
1000 ~ 2000 MHz ≥ 90
2000 ~3000 MHz ≥ 92
Atenuação (dB/100m)
5 MHz 1.8
47 MHz 4.0
60 MHz 4.7
90 MHz 5.8
200 MHz 8.3
450 MHz 13.0
750 MHz 17.2
862 MHz 18.6
950 MHz 19.5
1000 MHz 20.0
1250 MHz 22.9
1800 MHz 27.5
2150 MHz 30.8
2500 MHz 32.9
3000 MHz 35.7
Comprimento de cabo
Ref. ASCC1130201
Rolo (Mtr) 100
Ref. ASCC1130202
Rolo (Mtr) 250
DADOS LOGÍSTICOS
Código (EAN)
Ref. ASCC1130201 5604612698591
Ref. ASCC1130202 5604612698607
Descrição
Ref. ASCC1130201
Cabo RG6 COAXIAL Cu PVC 750 hm 100 Mtr
Ref. ASCC1130202
Cabo RG6 COAXIAL Cu PVC 750 hm 250 Mtr
Dimensões
Ref. ASCC1130201
Caixa (mm) 560 larg. x 285 alt. x 285 prof.
Ref. ASCC1130202
Caixa (mm) 430 larg. x 320 alt. x 320 prof.
Caixa
Ref. ASCC1130201
Nº peças por caixa 6
Ref. ASCC1130202
Nº peças por caixa 2